
 

 

       
 

   REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  810-01/08-01/08 
Urbroj: 2163/1-08/1-08-1 
Pula,   29. listopada 2008. 
 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  Rješenja o imenovanju članova  
  Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Rješenja 
2. Obrazloženje 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 
Klasa:  
Urbroj:  
Pula,  
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  Rješenja o imenovanju članova  
  Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
 
 Na temelju članka 7. i članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine 
broj 174/04. i 79/07 ) i članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja (Narodne novine broj 40/08 ),, te članka 59. i 77. Statuta Istarske 
županije («Službene novine Istarske županije» br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst) 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2008. godine 
donijelo je  
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Rješenja o imenovanju članova Stožera 
zaštite i spašavanja Istarske županije. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 
Zidarić - pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
        PREDSJEDNIK  
         
        IVAN JAKOV ČIĆ 
 



Na temelju članka 7. i članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine broj 
174/04. i 79/07 ) i članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite 
i spašavanja (Narodne novine broj 40/08 ), te članka 36. Statuta Istarske županije 
Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i br. 14/06) Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2008. godine donosi sljedeće 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije 

 
 

I 
 
Imenuje se Valerio Drandić - načelnikom Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije. 
                                       
 

II 
 

Imenuje se Dino Kozlevac  - zamjenikom načelnika Stožera zaštite i spašavanja Istarske 
županije. 
 

III 
 
Za članove Stožera zaštite i spašavanja imenuju se: 
 

1. Denis Stipanov  - županijski zapovjednik civilne zaštite 
2. Anñela Počekaj - ravnateljica - Istarski domovi zdravlja 
3. Marko Oršulić  - djelatnik  Policijske uprave Istarske 
4. Ines Krajčak  - stručna savjetnica Službe ZiS VZIŽ 
5. Lems Jerin  - ravnatelj - Opća bolnica Pula 
6. Aleksandar Stojanović - ZJZIŽ -Pula 
7. Klaudio Karlović - zapovjednik JVP Pula 
8. Darko Dobrović - Hrvatske vode VGO Buzet 
9. Josip Zidarić - pročelnik Upravno odjela za održivi razvoj  IŽ 
10. Božidar Mezulić - VZIŽ Pula 
11. Nebojša Šverko - DUZS - Područni ured Pazin/Pula 
12. Renato Peteh  - direktor -  Veterinarska ambulanta Pula    
13. Mladen Nikšić  - HGSS-stanica Pula 
14. ðanfranko Pribetić   - MIH d.o.o. Poreč 
15. Lucio Toffetti  - Lučka kapetanija Pula  

         
      

IV 
 

Stožer zaštite i spašavanja se ustrojava kao stručno, operativno i koordinativno tijelo koje 
pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi župan, a 
aktivira se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 
 



V 
 

Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže župan Istarske županije. Članovi Stožera pozivaju 
se, u pravilu, putem nadležnog županijskog centra 112 ili na način utvrñen Planom zaštite i 
spašavanja Istarske županije. 
 
 

VI 
 

Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Istarske županije. 
Administrativno - tehničke poslove za Stožer obavlja Upravni odjel za održivi razvoj 
Istarske županije. 
 

VII 
 
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova 
Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske županije Klasa: 013-02/06-01/30; Urbroj: 
2163/1-01/2-06-1 od 11. travnja 2006. godine. 
 

VIII 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,                                                                 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
                    
                                                                                 Predsjednik  
 
                                                                                                          Anton Peruško      
                                       
                                                              
Dostaviti: 
1.Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije 
2.Članovima Stožera 
3.Objava, 
4.Pismohrana,ovdje 
       
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta su članci 7. i 29. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(Narodne novine broj 174/04. i 79/07.), članak 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja (Narodne novine broj 40/08.) kojim je propisano 
da predstavničko tijelo područne (regionalne) samouprave imenuje stožer zaštite i 
spašavanja, te članak 36. Statuta Istarske županije Službene novine Istarske županije“ 
br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i br. 14/06). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom imenuje se načelnik, zamjenik načelnika, te članovi Stožera zaštite i 
spašavanja Istarske županije. 
 
 
3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Člankom 4. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(NN 40/08) propisano je da Stožer zaštite i spašavanja stručno, operativno i 
koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja 
kojima rukovodi župan. 
 
Člankom 8. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(NN 40/08 ) propisano je da  je načelnik stožera zaštite i spašavanja županije zamjenik 
župana, a članovi stožera, osim osoba iz čl. 10. st. 3. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(Narodne novine broj 174/04. i 79/07.) po dužnosti su načelnik Odjela za zaštitu i 
spašavanje Područnog ureda državne uprave za zaštitu i spašavanje, županijski 
vatrogasni zapovjednik i zamjenik načelnika Policijske uprave.  
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
Priloženo se dostavlja tekst Rješenja o predloženim članovima Stožera zaštite i 
spašavanja Istarske županije. 


